
Pernambuco , 24 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3010

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 31

________________
CPF:

___________________________________
CPF:

Publicado por:
Gabriela Oliveira da Silva

Código Identificador:B9AA27EB

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 019/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
CONTRATO Nº 094/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2021, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CARNAÍBA PE E A EMPRESA CIRURGICA 
MONTEBELLO LTDA, PARA OS FINS QUE SE ESPECIFICAM.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de Janeiro de 2022, pelo presente 
Termo Aditivo, de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CARNAÍBA PE, com sede à Rua Presidente Kennedy, 283 –

Centro – CEP: 56.820-000 – Carnaíba – PE, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 11.431.858/0001-27, neste ato representado pela Secretária a Srª. 
Alessandra Tadeia Noé Sandes, brasileira, casada, assistente social, 
residente à Rua Francisco Fernandes de Lima, 190, Centro, Carnaíba 
– PE - CEP: 56.820-000, portadora do CPF nº 687.049.334-00 e da 
Cédula e Identidade Civil RG Nº 3.721.553 SDS-PE, doravante 
chamada simplesmente CONTRATANTE e, do outro lado, a 
empresa CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, com sede à Rua 
Cosmorama, nº 710, Boa Viagem, Recife – PE, CEP: 51.030-640, 
inscrita CNPJ/NP sob o nº 08.674.752/0001-40, doravante aqui 
denominada apenas CONTRATADA, neste ato representada pela Srª 
Mirela da Fonte Oliveira, (brasileira e casada), residente e 
domiciliada na Rua Bruno Veloso, nº 490, AP 1001, Boa Viagem, 
CEP Nº 51.021-280, Recife - PE, RG n. 3.399.198 Órgão de Emissão 
SDS-PE, CPF nº 685.485.834-87, de ora em diante denominada 
CONTRATADA, resolvem firmar o presente Termo Aditivo, com 
fundamento no disposto no Processo Licitatório nº 019/2021, na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2021, consoante as disposições 
contidas na Lei nº 8.666/93 atualizada, sob as cláusulas e condições 
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DAS ALTERAÇÕES
O objeto deste Termo Aditivo é alterar a Cláusula Terceira do 
contrato original, que passa a vigorar com a seguinte redação:
SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: DO VALOR 
O valor do contrato original, ora aditado corresponde a manutenção 
do equilíbrio econômico-financeiro, de acordo com o Art. 65. II (d) e 
§6º da Lei 8.666/93 e conforme solicitação da empresa e parecer 
jurídico do município, que passará a vigorar a partir da data de 
assinatura deste termo, o determinado item com o seguinte valor 
reajustado.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA V. UNIT.

23 DIPIRONA 500 MG/ML FRASCO FARMACE R$ 1,20

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARNAÍBA-PE,
providenciará a publicação resumida do presenteTermo de Aditivo, 
que é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do 
mês seguinte ao de sua assinatura, consoante ao que dispõe o art. 61, 
Parágrafo Único, da Lei n°8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO REGIME JURÍDICO

A prestação do serviço, objeto deste contrato, rege-se pela lei Federal 
nº 8.666/93, de 21 de junho suas alterações posteriores, por suas 
cláusulas e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe, 
supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e 
disposições de direito privado.

CLÁUSULA QUARTA: DAS RATIFICAÇÕES

Ficam ratificadas, todas as demais cláusulas do Contrato Original não 
mencionadas neste Termo Aditivo.

E, por estarem ajustadas e acordadas, as partes assinam o presente 
aditamento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito 
legal.

Carnaíba (PE), 21 de janeiro de 2022.

ALESSANDRA TADEIA NOÉ SANDES

Secretária De Saúde
Contratante

CIRURGICA MONTEBELLO LTDA

Contratada

TESTEMUNHAS:
_____________________________________
CPF:
___________________________________
CPF:

Publicado por:
Gabriela Oliveira da Silva

Código Identificador:36F60267

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CEDRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022

Aviso de Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CIDADANIA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 001/2022, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FORMA 
PARCELADA DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO, ACONDICIONADO EM VASILHAMES DE 13 KG, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA E PROJETOS SOCIAS 
DO MUNICÍPIO DE CEDRO-PE, conforme as especificações e 
quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de 
Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 
13.311,25. Data: 04/02/2022 às 13:00 horas. Licitação Diferenciada. 
Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e 
informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou 
através dos sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:21F8CE02

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE JULGAMENTO

AVISO DE JULGAMENTO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cedro/PE, comunica aos 
interessados que concluiu o julgamento do Processo Licitatório n° 
001/2022, Pregão Eletrônico 001/2022, que ocorreu aos 21 dias de 
janeiro de 2022, às 09: 00 horas, para o Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FORMA 
PARCELADA DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO, ACONDICIONADO EM VASILHAMES DE 13 
KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022


